РЕШЕНИЕ
О повестке дня заседания правления.

Заслушав информацию президента организации Добрынина Н.М. о повестке дня правление решило:

1. Повестку дня утвердить.

Президент

Н.М.Добрынин

12  апреля  2011 года

Повестка дня:

1. Об итогах конкурса научных работ молодых учёных, аспирантов, и студентов на тему «Проблемы совершенствования законодательства Российской Федерации в условиях инновационного развития государства»

(докл. В.В. Ивочкин)

РЕШЕНИЕ
Об итогах конкурса научных работ

молодых учёных, аспирантов, магистрантов  и студентов

на тему «Проблемы совершенствования законодательства Российской Федерации в условиях инновационного развития государства»
Заслушав информацию исполнительного директора организации       В.В. Ивочкина об итогах конкурса и на основании решения экспертной комиссии правление решило:

1. Согласиться с рекомендациями комиссии об итогах конкурса научных работ.

2. Вручить за 1 место диплом победителя, Золотой знак и денежный приз в сумме 3000 рублей Мкртчяну Артуру Гагиковичу, студенту 3 курса ИПЭУ ТюмГУ, направление «Юриспруденция», группа 26801, научный руководитель кандидат юридических наук, доцент Трифанов Владимир Владимирович.

3. Вручить за 2 место диплом участника, Серебряный знак и денежный приз в сумме 2000 рублей Смеловой Юлии Эдуардовне, студентке 2 курса ИПЭУ ТюмГУ, специальность «Государственное и муниципальное управление», группа 26918, научный руководитель кандидат юридических наук, доцент, Козлова Любовь Степановна.

4. Вручить за 3 место диплом участника и денежный приз в сумме 1000 рублей Ивановой Ксении Алексеевне, магистранту 2 курса                       ИПЭУ ТюмГУ, научный руководитель доктор юридических наук, профессор Чеботарев Геннадий Николаевич.

6. Наградить Благодарственными письмами научных руководителей участников:

- Козлову Любовь Степановну–доцента кафедры административного и финансового права Института права экономики и управления Тюменского государственного университета, кандидата юридических наук, доцента, научного руководителя Смеловой Юлии Эдуардовны.

- Трифанова Владимира Владимировича – доцента кафедры уголовного права и криминологии Института права экономики и управления Тюменского государственного университета, кандидата юридических наук, доцента, научного руководителя Мкртчана Артура Гагиковича.

- Чеботарева Геннадия Николаевича – ректора Тюменского государственного университета, доктора юридических наук, профессора, научного руководителя Ивановой Ксении Алексеевны.

Президент

Н.М.Добрынин
ПРОТОКОЛ

Заседания экспертной комиссии по подведению итогов конкурса научных работ молодых учёных, аспирантов и студентов на тему

«Проблемы совершенствования законодательства Российской Федерации в условиях инновационного развития государства»

г.Тюмень

9 апреля 2011 года

Экспертная комиссия в составе: Авдеева Д.А. кандидата юридических наук, доцента кафедры конституционного и муниципального права,  Козловой Л.С. кандидата юридических наук, доцента, доцента кафедры административного и финансового права, Трифанова В.В. кандидата юридических наук, доцента, доцента кафедры уголовного права и криминологии, рассмотрев представленные на конкурс научные работы, исходила из следующих параметров определения победителей:

- актуальность избранной темы исследования;

- знания по степени изученности данной тематики в отечественной научной литературе. Умение вести научную полемику;

- теоретический уровень выполненного исследования. Использование теоретических знаний из различных методологических подходов. Оригинальность методов исследования;

- степень самостоятельности и творческой инициативы. Наличие новых идей;

- практическая значимость;

- соответствие научной работы теме конкурса;

- общая оценка основных результатов научной работы, полнота раскрытия заявленной темы;

- качество оформления и стиль написания научной работы (оформление сносок, списка литературы, полей). Критерием оценки служила пятибалльная шкала.

Комиссия отметила, что представленные работы соответствуют предъявляемым требованиям. В результате обсуждения комиссия приняла решение рекомендовать правлению ТРООВ ИГиП ТюмГУ:

1. Присудить 1 место Мкртчяну Артуру Гагиковичу, студенту 3 курса ИПЭУ ТюмГУ, направление «Юриспруденция», группа 26801, научный руководитель кандидат юридических наук, доцент Трифанов Владимир Владимирович.

2. Присудить 2 место Смеловой Юлии Эдуардовне, студентке 2 курса ИПЭУ ТюмГУ, специальность «Государственное и муниципальное управление», группа 26918, научный руководитель кандидат юридических наук, доцент, Козлова Любовь Степановна.

3. Присудить 3 место Ивановой Ксении Алексеевне, магистранту 2 курса ИПЭУ ТюмГУ, научный руководитель доктор юридических наук, профессор Чеботарев Геннадий Николаевич.

4. Рекомендовать к публикации работы, набравшие более 21 балла.

5. Направить данное решение в правление Тюменской региональной общественной организации выпускников Института государства и права Тюменского государственного университета.

К. ю. н.

Д.А. Авдеев

К.ю.н.

Л.С.Козлова

К. ю. н.

В.В.Трифанов